Diário   Oficial Página 10   22 de Junho de 2022 Nº 28.270
<BEGIN:1358640:10>

                                     ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA

POLÍCIA JUDICIÁRIA CIVIL

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA FORMAÇÃO DE
CADASTRO DE RESERVA DOS CARGOS DE ESCRIVÃO DE POLÍCIA

E INVESTIGADOR DE POLÍCIA DA POLÍCIA JUDICIÁRIA CIVIL DO
ESTADO DE MATO GROSSO

EDITAL DE RETIFICAÇÃO nº 004/2022/SEPLAG/SESP/PJC/MT  ao
EDITAL DE ABERTURA Nº 001/2022-SEPLAG/SESP/MT, DE 05 DE

JANEIRO DE 2022.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA e o
DELEGADO GERAL DA POLÍCIA JUDICIÁRIA CIVIL, NO USO DE
SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

RESOLVEM:
1. RETIFICAR o Anexo I DO Edital Nº 001/2022/SEPLAG/SESP/
PJC/MT, que passa a vigorar com a seguinte redação:

ANEXO I - CRONOGRAMA

EVENTO LOCAL
Solicitação dos Vídeos do Teste de
Aptidão Física de
candidatos considerados Inaptos

27/06/2022

Disponibilização para consulta
individual dos Vídeos
do Teste de Aptidão Física

29/06/2022  www.concursos.ufmt.br

Reabertura de prazo para
interposição de recursos
contra o Resultado do Teste de
Aptidão Física

30/06/2022 e
01/07/2022

 www.concursos.ufmt.br

Divulgação do resultado da análise
dos recursos
contra o Resultado do Teste de
Aptidão Física

21/07/2022  www.concursos.ufmt.br

Convocação para a realização de
Novo Teste de Aptidão Física de
candidatos que tiveram recurso
deferido e cumprimento de
Decisões Judiciais
recebidas até 20/07/2022

21/07/2022 Diário Oficial do Estado
de MT e
www.concursos.ufmt.br

Realização do Novo Teste de
Aptidão Física

06 a 08/08/2022 De acordo com o subitem
13.5 deste
Edital

Disponibilização para consulta
individual do Resultado do Novo
Teste de Aptidão Física

23/08/2022  www.concursos.ufmt.br

Disponibilização para consulta
individual dos Vídeos
do Novo Teste de Aptidão Física

23/08/2022

Interposição de recursos contra o
Resultado do Teste
de Aptidão Física

24 e 25/08/2022  www.concursos.ufmt.br

Divulgação do resultado da análise
dos recursos
contra o Resultado do Novo Teste
de Aptidão Física

08/09/2022  www.concursos.ufmt.br

Disponibilização, em lista aberta, do
resultado do Teste de Aptidão Física
após análise dos Recursos

08/09/2022 Diário Oficial do Estado
de MT e
www.concursos.ufmt.br

Convocação de candidatos para a
realização da
Avaliação Psicológica

09/09/2022 Diário Oficial do Estado
de MT e
www.concursos.ufmt.br

Convocação de candidatos, que
preencheram autodeclaração para
concorrerem às vagas reservadas
para negros, para realização do
procedimento de
heteroidentificação

09/09/2022 www.concursos.ufmt.br

Convocação de candidatos para
Investigação Social

09/09/2022 Diário Oficial do Estado
de MT e
www.concursos.ufmt.br

Período para envio da envio da
documentação
comprobatória para Investigação
Social

09 a 16/09/2022  www.concursos.ufmt.br

Aplicação da Avaliação Psicológica 17 e 18/09/2022  www.concursos.ufmt.br

Comparecimento dos candidatos
para procedimento
de heteroidentificação

17 e 18/09/2022 De acordo com o subitem
13.5 deste
Edital

Disponibilização para consulta
individual do resultado do
procedimento de heteroidentificação

28/09/2022  www.concursos.ufmt.br

Interposição de recursos contra
resultado do
procedimento de heteroidentificação

29 e 30/09/2022  www.concursos.ufmt.br

Disponibilização para consulta
individual do
resultado na Avaliação Psicológica

05/10/2022  www.concursos.ufmt.br

Agendamento de entrevista
devolutiva Avaliação
Psicológica

06/10/2022  www.concursos.ufmt.br

Entrevista devolutiva aos
candidatos

13 a 19/10/2022  www.concursos.ufmt.br

Interposição de recursos contra
resultado da
Avaliação Psicológica

20 e 21/10/2022  www.concursos.ufmt.br

Divulgação do resultado da análise
dos recursos contra resultado do
procedimento de
heteroidentificação

08/11/2022 www.concursos.ufmt.br

Divulgação, em lista aberta, do
resultado do
procedimento de heteroidentificação
após análise dos recursos

08/11/2022
Diário Oficial do Estado
de MT e
www.concursos.ufmt.br

Divulgação do resultado da análise
dos recursos
contra resultado da Avaliação
Psicológica

08/11/2022  www.concursos.ufmt.br

Disponibilização, em lista aberta,
dos candidatos
aptos da Avaliação Psicológica

08/11/2022 Diário Oficial do Estado
de MT e
www.concursos.ufmt.br

Disponibilização para consulta
individual do
resultado da Investigação Social

08/11/2022  www.concursos.ufmt.br

Disponibilização para consulta
individual do Desempenho na
Avaliação de Títulos

08/11/2022  www.concursos.ufmt.br

Interposição de recursos contra
resultado da
Investigação Social

09 e 10/11/2022  www.concursos.ufmt.br

Interposição de recursos contra o
Desempenho na
Avaliação de Títulos

09 e 10/11/2022  www.concursos.ufmt.br

Divulgação do resultado da análise
dos recursos
contra resultado da Investigação
Social

23/11/2022  www.concursos.ufmt.br

Divulgação do resultado da análise
dos recursos
contra o Desempenho na Avaliação
de Títulos

23/11/2022  www.concursos.ufmt.br

Disponibilização, em lista aberta, do
resultado da
Investigação Social

23/11/2022 Diário Oficial do Estado
de MT e
www.concursos.ufmt.br

Disponibilização, em lista aberta,
do Desempenho na Avaliação de
Títulos após análise dos recursos

23/11/2022 Diário Oficial do Estado
de MT e
www.concursos.ufmt.br

Disponibilização, em lista aberta, do
Resultado Final

30/11/2022 Diário Oficial do Estado
de MT e
www.concursos.ufmt.br

Homologação do Concurso 30/11/2022 Diário Oficial do Estado
de MT e
www.concursos.ufmt.br

Original assinado

ALEXANDRE BUSTAMANTE DOS SANTOS

SECRETÁRIO DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA

Original assinado

MÁRIO DERMEVAL ARAVÉCHIA DE RESENDE

DELEGADO GERAL DA POLÍCIA JUDICIÁRIA CIVIL
<END:1358640:10>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT